
Uchwała Nr VI/34/15 
Rady Miejskiej w Czempiniu 

z dnia 18 marca 2015r.  
zmieniająca uchwałę w sprawie uchwały budżetowej gminy Czempiń na 
2015 rok.  
 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2013r. poz. 594 ze zm.) oraz art. 211 i 212  ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r. o 
finansach publicznych (Dz. U. z 2013r., poz. 885 ze zm.) Rada Miejska w Czempiniu uchwala, 
co następuje: 
       
 § 1. W uchwale nr IV/13/15 Rady Miejskiej w Czempiniu z dnia 29 stycznia 2015r. w sprawie        
        uchwały budżetowej Gminy Czempiń na 2015 rok wprowadza się następujące zmiany:  
 

1) § 1 uchwały otrzymuje brzmienie: 
„§ 1.1. Ustala się dochody budżetu gminy na rok 2015 w wysokości 30.363.790 zł, z tego: 

  - dochody bieżące  w kwocie    28.312.516 zł 
  - dochody majątkowe w kwocie  2.051.274 zł 
  

   - zgodnie z załącznikiem nr 1 
       

2. Dochody, o których mowa w ust.1, obejmują: 
        1) dochody własne   14.076.545 zł 
        2) subwencje            10.424.365 zł 
        3) dotacje                   3.956.036 zł. 
        4) środki na dofinansowanie własnych inwestycji pozyskane z innych źródeł 1.900.274 zł. 
        5) środki na dofinansowanie własnych zadań bieżących pozyskane z innych źródeł     
            6.570 zł” 
 
   - zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały; 
 

2) § 2 uchwały otrzymuje brzmienie:    
„§ 2.1.Ustala się wydatki  budżetu gminy na 2015 rok w wysokości  29.915.957,16 zł,    

           
      - zgodnie z załącznikiem nr 2. 
       2.Wydatki, o których mowa w ust.1, obejmują: 

      1) wydatki bieżące w wysokości  25.814.962,16 zł, w tym na:   
               a) wynagrodzenia i pochodne od wynagrodzeń                        12.271.881 zł 
         b) świadczenia na rzecz osób fizycznych                                   4.688.456 zł 
                 c) dotacje                                                                                     1.469.502 zł 
                     w tym: 
                - podmiotowe dla instytucji kultury                                        515.658 zł 
               - dla stowarzyszeń                                                                    360.200 zł 
    - dla spółki wodnej              20.000 zł 
    - przekazane gminie na zadania bieżące           65.000 zł 
    - dla powiatu na zadania bieżące                                                  1.644 zł 
    - dla jednostki systemu oświaty nie będącej j.s.t                      490.000 zł 
    - dla jednostek spoza sekt. fin. publicznych na dof. prac  
                  remontowych i konserwatorskich obiektów zabytkowych      12.000 zł 
     - dla jednostek spoza sekt. fin. publicznych                                  5.000 zł 
                d) wydatki na obsługę długu                                                    391.974 zł 



           2) wydatki majątkowe w wysokości  4.100.995,00 zł.  
       3. Wydatki  na zadania inwestycyjne ustala się w wysokości 4.100.995,00 zł,  

         zgodnie z załącznikiem nr 3. 
 
 - zgodnie z załącznikami nr 2 i 3 do niniejszej uchwały; 
 
3) § 3 uchwały otrzymuje brzmienie: 

„§ 3.Ustala się przychody w kwocie 3.172.810,38 zł i rozchody w kwocie 3.620.643,22             
 zł, zgodnie z załącznikiem nr 4. 
 Nadwyżka budżetu w kwocie 447.832,84 zł zostanie przeznaczona na częściowe            
sfinansowanie spłaty zaciągniętych wcześniej kredytów i pożyczek.” 

 
- zgodnie z załącznikiem nr 4 do niniejszej uchwały. 
 
4) § 7 uchwały otrzymuje brzmienie: 
 
„§ 7. Ustala się dochody i wydatki związane z ochroną środowiska: 

  Dochody : 62.800 zł 
  Wydatki :  62.800 zł 

      - zgodnie z załącznikiem nr 6.” 
 

- zgodnie z załącznikiem nr 5 do niniejszej uchwały. 
 
5) § 9 uchwały otrzymuje brzmienie: 
 
„§ 9. Ustala się zestawienie planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu gminy: 

1) dotacje dla jednostek sektora finansów publicznych w kwocie 612.302 zł, 
2) dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych w kwocie 891.200 zł 
 
- zgodnie z załącznikiem nr 9.” 

 
- zgodnie z załącznikiem nr 6 do niniejszej uchwały. 
 
6) § 9 uchwały otrzymuje brzmienie: 
 
„§ 12. Ustala się limit zobowiązań z tytułu zaciągniętych kredytów i pożyczek w kwocie  

              2.787.419,38 zł , z tego na: 
              1) pokrycie występującego w ciągu roku przejściowego deficytu budżetu - 500.000 zł. 
              2) spłatę wcześniej zaciągniętych pożyczek i kredytów – 2.287.419,38 zł.” 

 
7) § 9 uchwały otrzymuje brzmienie: 
 
„ 14. 1.Jednostki pomocnicze prowadzą gospodarkę finansową w ramach budżetu. 

                 2. Ustala się fundusz sołecki w formie zestawienia wydatków z podziałem kwot oraz   
                     określeniem przedsięwzięć do realizacji dla poszczególnych sołectw 
  - zgodnie z załącznikiem nr 11.” 
 

- zgodnie z załącznikiem nr 7 do niniejszej uchwały. 
§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi. 
§ 3. Uchwała zostanie podana do publicznej wiadomości. 
§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 



Uzasadnienie 
do uchwały  nr VI/34/15 

Rady Miejskiej w Czempiniu 
z dnia 18 marca 2015r. 

 
Dochody: 
Lp. Rozdział Paragraf Kwota [zł] Opis 

1) 75801 2920 -45.695,00 Zgodnie z pismem Ministra Finansów z dnia 
06.02.2015r., znak ST3.4750.5.2015zmniejszenie planu 
części oświatowej subwencji ogólnej. 

 
 
Wydatki: 
Lp. Rozdział Paragraf Kwota [zł] Opis 

1) 60016 6050 +142.890,00 Zmniejszenie planu wydatków na zad.inwest. pn.”Projekt 
budowy ulic: Słowackiego, Chopina, Łąkowej, 
Wybickiego” po rozstrzygnięciu przetargu (22.110 zł).  
Wprowadzenie zadań inwest. pn.: 

• „Przebudowa chodnika na Pl. Gen. K. 
Świerczewskiego w Czempiniu (40.000 zł), 

• Projekt budowy parkingu przy ulicy Kolejowej w 
Czempiniu (20.000 zł), 

• „Budowa ścieżki spacerowej wzdłuż Olszynki od 
kładki do ulicy Chłapowskiego” (85.000 zł), 

• „Projekt ścieżki spacerowej od ulicy 
Chłapowskiego do ulicy Kolejowej” (20.000 zł). 

2) 70005 6050 +182.110,00 Wprowadzenie zad.inwest. pn.”Przebudowa dachu 
budynku po  SP w Borowie  (160.000 zł). 
Zwiększenie planu wydatków na zad.inwest. pn.”Projekt 
adaptacji pomieszczeń szkolnych na cele filii SP Czempiń 
– nauka w klasach I-III (22.110 zł) 

3) 71004 4300 +80.000,00 Zwiększenie planu wydatków z przeznaczeniem na zmianę 
Studium Uwarunkowań i Kierunków Zagospodarowania 
Przestrzennego Gminy. 

4) 75405 4210 +10.000,00 Zwiększenie planu wydatków na zakup materiałów 
remontowych dla Posterunku Policji w Czempiniu. 

5) 75411 6170 +10.000,00 Zwiększenie planu wydatków na wpłatę na państwowy 
fundusz celowy dla Komendy Powiatowej PSP w 
Kościanie z przeznaczeniem na zakup samochodu. 

6) 80101 4040 
4110 

-39.881,00 
-5.814,00 

Aktualizacja planu SP Czempiń w zakresie dodatkowego 
wynagrodzenia rocznego za 2014 rok wraz z  pochodnymi  
do wysokości naliczonych list.  

7) 85205 
 
 
85206 
 
 
 
 
85219 

4210 
4300 
4700 
4040 
4210 
4300 
4410 
4700 
4010 
4170 

-1.100,00 
-300,00 

+1.400,00 
-33,00 

-843,00 
-500,00 
-24,00 

+1.400,00 
-600,00 
+600,00 

Zmiana w planie wydatków na wniosek Kierownika 
Ośrodka Pomocy Społecznej w Czempiniu (na szkolenia 
członków zespołu interdyscyplinarnego oraz asystenta 
rodziny, a także na wynagrodzenia bezosobowe związane 
z utworzeniem strony internetowej OPS). 



8) 90001 6050 +931,00 Zwiększenie planu wydatków na zad. inwest. pn. 
”Odpłatne przejęcie urządzeń wodno – kanalizacyjnych od 
osób fizycznych” 

9) 90019 4430 +40,00 Zwiększenie planu wydatków na opłaty z tyt. składek 
członkowskich dla Związku Międzygminnego CZO-Selekt 

10) 92113 2480 +9.420,00 Zwiększenie planu dotacji podmiotowej dla Centrum 
Kultury w Czempiniu. 

 
Ponadto zmieniono załączniki: 

• Wykaz gminnych wydatków majątkowych na 2015 rok, 
• Planowane przychody i rozchody budżetu na 2015 rok, 
• Plan dochodów i wydatków związanych z ochroną środowiska na 2015 rok, 
• Plan dotacji udzielanych z budżetu gminy Czempiń na 2015 rok, 
• Zestawienie środków sołeckich na 2015 rok. 

 


